
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 год 
30 декабря 

№ 39 
часть 2 



2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 декабря 2021г. № 38                                               село Аттиково 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

Аттиковского сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики    от   28   декабря   2020 г. № 79 

 

 

Администрация Аттиковского сельского поселения Козловского района   Чувашской Республики п о с т а н о в л я е 

т:  

1. Внести в предельную численность и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Аттиковского 

сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, 

утвержденный постановлением  администрации Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской  

Республики от  28 декабря 2020 г. № 79 " Об утверждении  предельной численности и фонда оплаты труда работников 

органов местного самоуправления Аттиковского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов", изменения  согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через  десять дней после дня его официального опубликования. 

 

Глава Аттиковского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики   И.Ю.Андреева    

                                                                 

  УТВЕРЖДЕН 

      постановлением администрации 

      Аттиковского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики 

      от  28   декабря 2021 г. № 38 

 

Изменения, 

вносимые в  фонд оплаты труда  работников органов исполнительной власти  Аттиковского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики на 2021 год, утвержденный постановлением администрации Аттиковского 

сельского поселения Козловского района Чувашской  Республики от 28 декабря 2020 г. № 79 «Об утверждении предельной 

численности и фонда оплаты труда работников органов исполнительной власти Аттиковского сельского поселения 

Козловского района Чувашской  Республики на 2021 год  и на   плановый период 2022  и  2023 годов» 

 

 

Наименование разделов, учреждений 

 

Фонд оплаты труда на  2021 год 

(тыс. рублей) 

1 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего  

126,0 

             в том числе  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 126,0 

            из них:  

Администрация  Аттиковского  сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики 126,0 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 декабря 2021г. № 39                                          село Аттиково 

 

Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда 

работников органов местного самоуправления  Аттиковского 

сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики 

на 2022  год  и  на  плановый  период  2023 и 2024  годов 

 

 

В целях реализации решения Собрания   депутатов  Аттиковского сельского поселения Козловского  района  

Чувашской Республики   от  10  декабря  2021 г. № 51/1 «О  бюджете Аттиковского сельского поселения Козловского района 

Чувашской  Республики на 2022 год и  на  плановый  период 2023 и 2024 годов» администрация Аттиковского сельского 

поселения Козловского района   Чувашской Республики  

п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить предельную численность и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Аттиковского 

сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год  и  на  плановый  период  2023  и  2024 годов 
согласно приложению к настоящему постановлению. 



3 

2. Признать утратившим силу: 

постановление администрации Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 

28 декабря 2020 г. № 79 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного 

самоуправления Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»; 

постановление администрации Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от  

28 декабря 2021 г. № 38 «О внесении изменений в постановление администрации Аттиковского сельского поселения 

Козловского района   Чувашской Республики от 28 декабря 2020 г.   № 79». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

Глава Аттиковского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики   И.Ю.Андреева     

 

        УТВЕРЖДЕН 

      постановлением администрации 

      Аттиковского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики 

      от  29  декабря  2021 г. № 39 

Предельная численность и фонд оплаты труда  работников 

органов местного самоуправления Аттиковского сельского  

поселения Козловского района Чувашской Республики  

на 2022 год  и  на  плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование разделов, учреждений 

 

Предельная численность 

(единиц) 

Фонд оплаты труда  

(тыс. рублей) 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего 4,0 4,0 4,0 806,7 806,7 806,7 

             в том числе       

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 4,0 4,0 4,0 806,7 806,7 806,7 

            из них:       

Администрация Аттиковского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики 4,0 4,0 4,0 806,7 806,7 806,7 

 

 

 

                                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«27» декабря 2021г.  №  66                        д. Илебары 

 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

бюджета Карачевского сельского поселения Козловского 

района  Чувашской Республики  

                                     

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской   Федерации    

администрация  Карачевского сельского  поселения Козловского    района   Чувашской   Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета Карачевского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской Республики. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении  бюджета Карачевского сельского поселения Козловского 

района Чувашской Республики, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

 

Глава администрации  

Карачевского сельского поселения 

Козловского района                                                            Е.Г.Плотникова    
            

Утвержден 

постановлением администрации  

Карачевского сельского поселения  

Козловского района 

Чувашской Республики 

                                                                                                                от  27 декабря 2021 г.  №66 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/160132
http://internet.garant.ru/document/redirect/403102802/0


4 

 

Перечень 

главных администраторов доходов  бюджета Карачевского 

сельского  поселения   Козловского района Чувашской Республики 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов  бюджета 

Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики/наименование кода вида (подвида) доходов  бюджета 

Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики 

глав

-ного адми-

нистра-

тора 

доходов 

доходов  бюджета 

Карачевского сельского 

поселения Козловского 

района Чувашской 

Республики 

1 2 3 

 

100 Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления) 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227


5 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 01 02030 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (прочие поступления) 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему 

платежу) 

182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 05 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (прочие поступления) 

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 06 01030 10 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

182 1 06 01030 10 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 06 01030 10 4000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (прочие поступления) 

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 06 06033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 06 06033 10 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 06033 10 4000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие 

поступления) 

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 06 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 06 06043 10 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 06043 10 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228


6 

участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие 

поступления) 

 

993 Администрация  Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики 
993 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

993 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

поселения специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

993 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим сельским  поселениям 

993 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов  сельских  

поселений 

993 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности  сельских  

поселений 

993 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов  сельских  поселений 

993 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды  за земли, находящиеся в 

собственности  сельских  поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

993 1 11 05027 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы  за  земельные  участки, 

расположенные  в  полосе  отвода  автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения, находящихся в собственности  сельских  

поселений 

993 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления  сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

993 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 

993 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных  сельскими поселениями 

993 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

993 1 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности  

сельских  поселений 

993 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов  сельских  поселений 

993 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов  сельских  поселений 

993 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности  сельских  

поселений 

993 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

993 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 



7 

993 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы  сельских поселений (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

993 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы  сельских поселений (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

993 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями)  

сельских  поселений за выполнение определенных функций 

993 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения 

993 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений 

993 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 

сельских  поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

993 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений 

993 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 

993 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

993 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

993 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии  бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении  автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта  и  ремонта  дворовых территорий  

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных  пунктов 

993 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 

993 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских  поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

993 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

993 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских  

поселений 

993 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских  поселений 

993 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов  

сельских  поселений 

 

 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«27» декабря 2021 г. № 68                        д. Илебары 

 

Об утверждении предельной численности и фонда оплаты 

 труда работников органов местного самоуправления  Карачевского 

 сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики  

на 2022  год  и  на  плановый  период  2023 и 2024  годов 

 

 

В целях реализации решения Собрания   депутатов  Карачевского сельского поселения Козловского  района  Чувашской 

Республики   от  09  декабря  2021 г. № 53/1 «О  бюджете Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской  

Республики на 2022 год и  на  плановый  период 2023 и 2024 годов» администрация Карачевского сельского поселения 

Козловского района   Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить предельную численность и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Карачевского 

сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год  и  на  плановый  период  2023  и  2024 годов 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу: 

постановление администрации Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 28 декабря 

2020 г. № 42 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления 

Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов»; 

постановление администрации Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 27 декабря 

2021 г. № 67 «О внесении изменений в постановление администрации Карачевского сельского поселения Козловского района   

Чувашской Республики от 28 декабря 2020 г.   № 42». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

Глава администрации Карачевского 

сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики                                                     Е.Г.Плотникова 



8 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Карачевского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики 

от  27   декабря  2021 г. № 68 

 

Предельная численность и фонд оплаты труда  работников 

органов местного самоуправления Карачевского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики 

на 2022 год  и  на  плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование разделов, учреждений 

 

Предельная численность 

(единиц) 

Фонд оплаты труда 

(тыс. рублей) 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего 3,25 3,25 3,25 801,5 801,5 801,5 

в том числе       

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 3,25 3,25 3,25 801,5 801,5 801,5 

из них:       

Администрация Карачевского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики 3,25 3,25 3,25 801,5 801,5 801,5 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«30» декабря 2021 г.   № 59                                               деревня Еметкино 

 
 Об утверждении предельной численности и фонда 

 оплаты труда работников органов местного самоуправления 

 Еметкинского сельского поселения Козловского района  

Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

В целях реализации решения Собрания   депутатов Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики   от 09 декабря 2021 г. № 31/1 «О бюджете Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Еметкинского сельского поселения 

Козловского района   Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить предельную численность и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Еметкинского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу: 

постановление администрации Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 28 декабря 

2020 г. № 64 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления 

Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов»; 

постановление администрации Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 28 декабря 

2021 г. № 57 «О внесении изменений в постановление администрации Еметкинского сельского поселения Козловского района   

Чувашской Республики от 28 декабря 2020 г.   № 64». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

Глава администрации Еметкинского  

сельского поселения Козловского района    

Чувашской Республики                                             С.А.Матанова     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

        УТВЕРЖДЕН 

      постановлением администрации 

      Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики 

      от 30 декабря 2021 г. № 58 

 

 

Предельная численность и фонд оплаты труда работников 

органов местного самоуправления Еметкинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование разделов, учреждений 

 

Предельная численность 

(единиц) 

Фонд оплаты труда  

(тыс. рублей) 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего 4,0 4,0 4,0 1021,1 1021,1 1021,1 

             в том числе       

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 4,0 4,0 4,0 1021,1 1021,1 1021,1 

            из них:       

Администрация Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики 4,0 4,0 4,0 1021,1 1021,1 1021,1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«27»декабря 2021 г.   № 55                                         деревня Еметкино 

        

Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

бюджета Еметкинского сельского поселения Козловского 

района Чувашской Республики  

                                     

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской   Федерации    

администрация Еметкинского сельского поселения Козловского    района   Чувашской   Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Еметкинского сельского поселения Козловского 

района Чувашской Республики, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

 

Глава администрации  

Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики                                                 С.А.Матанова    
             

 

Утвержден 

постановлением администрации  

Еметкинского сельского поселения  

Козловского района 

Чувашской Республики 

                                                                                                                от 27 декабря 2021 г.  №55 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета Еметкинского 

сельского поселения   Козловского района Чувашской Республики 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики/наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики 

глав

ного адми-

нистра-

тора 

доходов 

доходов бюджета 

Еметкинского сельского 

поселения Козловского 

района Чувашской 

Республики 

1 2 3 

 

100 Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/160132
http://internet.garant.ru/document/redirect/403102802/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000


10 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления) 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228


11 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 01 02030 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (прочие поступления) 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему 

платежу) 

182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 05 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (прочие поступления) 

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 06 01030 10 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

182 1 06 01030 10 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 06 01030 10 4000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (прочие поступления) 

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 06 06033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 06 06033 10 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 06033 10 4000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие 

поступления) 

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 06 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 06 06043 10 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 06043 10 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие 

поступления) 

 

993 Администрация Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики 
993 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

993 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

поселения специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228


12 

993 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим сельским поселениям 

993 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 

поселений 

993 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности сельских 

поселений 

993 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов сельских поселений 

993 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

993 1 11 05027 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

расположенные в полосе отвода  автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения, находящихся в собственности  сельских  

поселений 

993 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

993 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 

993 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскими поселениями 

993 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

993 1 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности 

сельских поселений 

993 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

993 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

993 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских 

поселений 

993 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

993 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

993 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

993 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

993 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

сельских поселений за выполнение определенных функций 

993 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения 

993 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 



13 

993 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 

сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

993 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

993 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

993 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

993 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

993 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

993 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

993 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

993 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

993 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

993 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

993 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«27»декабря 2021 г.   № 54                               деревня Еметкино 

 

Об утверждении перечня главных администраторов 

источников дефицита бюджета Еметкинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики  

                                     

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация 

Еметкинского сельского поселения  Козловского    района   Чувашской   Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Еметкинского сельского поселения Козловского 

района Чувашской Республики, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

 

Глава администрации 

Еметкинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики                                                     С.А.Матанова  

Утвержден 

постановлением администрации  

Еметкинского сельского поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики 

                                                                                                             от 27декабря 2021 г.  № 54 

 

Перечень  

главных администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики 

 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

Наименование главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета Еметкинского сельского поселения Козловского 

района Чувашской Республики 
главного 

администратора 

доходов 

группы, подгруппы, статьи и 

вида источников 

финансирования дефицита 

бюджета Еметкинского 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/16024
http://internet.garant.ru/document/redirect/402822521/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403126612/0
file:///C:/Users/Home/Desktop/Администраторы/Источники/Постановление%20об%20утверждении%20Перечня%20администраторов%20источников%20дефицита.docx%23sub_0


14 

сельского поселения 

Козловского района 

чувашской Республики 

1 2 3 

992 Финансовый отдел администрации Козловского района 

992 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, 

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации 

992 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, 

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации 

992 01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

992 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

992 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к принципалу 

   

000 Источники финансирования дефицита бюджета Еметкинского сельского поселения Козловского 

района Чувашской Республики, администрирование которых осуществляется главными 

администраторами источников финансирования дефицита бюджета  Еметкинского сельского 

поселения  Козловского района Чувашской Республики в пределах их  

компетенции 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 



15 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


